АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2020                                                   № 683

Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2020-2021 годов на территории МО «Ахтубинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013

№ 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу проведения проверки готовности к

отопительному периоду 2020-2021 годов на территории МО «Ахтубинский

район».

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов

Утверждена

постановлением администрации

МО  «Ахтубинский район»

от  04.09.2020 № 683

Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду

2020-2021 годов на территории МО «Ахтубинский район»

1. Настоящая Программа проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2020-2021 годов на территории МО «Ахтубинский район» (далее -

Программа) разработана в соответствии с требованиями Федерального закона

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго РФ

от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к

отопительному периоду» (далее - Правила).

2. Настоящая Программа направлена на проведение работ по оценке

готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций

МО «Ахтубинский район», потребителей тепловой энергии: объектов социальной

сферы, теплопотребляющие установки которых подключены к системе

теплоснабжения.

3. Цель Программы - оценка готовности к отопительному периоду 2020-

2021 годов потребителей тепловой энергии, чьи теплопотребляющие установки

подключены к системе теплоснабжения, путем проведения   проверок комиссией

по проверке готовности потребителей тепловой энергии объектов социальной

сферы к отопительному периоду 2020 - 2021 годов  на предмет  выполнения

требований, установленных главами III -IV Правил.

4. Задачи комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии

объектов социальной сферы к отопительному периоду 2020- 2021 годов:

4.1. Проведение проверок соблюдения соответствующих обязательных

требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными

правовыми актами в сфере теплоснабжения в соответствии с Планом проведения

проверок к отопительному периоду потребителей тепловой энергии жилищного

фонда к отопительному периоду 2020 - 2021 годов  и Планом проведения проверки

готовности потребителей тепловой энергии объектов социальной сферы к

отопительному периоду 2020 -2021 годов (приложение № 1 к Программе).

4.2. В случае отсутствия обязательных требований технических

регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения  в

отношении требований Правил проведение проверки соблюдения локальных

актов организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

4.3. Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований

по готовности, а при необходимости - проведение осмотра объектов проверки.

4.4. Составление акта проверки готовности к отопительному периоду.

4.5. Составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый

объект проверки.

5. Исполнитель Программы:

- комиссия по проверке готовности потребителей тепловой энергии

объектов социальной сферы к отопительному периоду 2020-2021 годов.

6. Результаты проверок оформляются актом проверки готовности к

отопительному периоду 2020 - 2021 годов  (приложение № 2 к Программе).

7. Паспорт готовности объекта к отопительному периоду 2020 - 2021 годов

оформляется по форме, установленной в приложении № 3 к настоящей Программе,

по каждому объекту проверки.

Верно:

Приложение № 1

к Программе

План проведения проверки готовности

потребителей тепловой энергии объектов социальной сферы

к отопительному периоду 2020 - 2021 годов

№

п/п

Объект проверки:

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АХТУБИНСКОГО

РАЙОНА

Наименование образовательного учреждения

Вид отопления

Срок

проведения

проверки

Документы, проверяемые в ходе проведения

проверки

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

МБОУ «Успенская ООШ МО «Ахтубинский район», уголь, пеллеты (дет.сад)

МБОУ «Батаевская ООШ МО «Ахтубинский район», уголь

МБОУ «Ново-Николаевская СОШ МО «Ахтубинский район»,

печное топливо

МБОУ «Болхунская СОШ МО  «Ахтубинский район»,  уголь

МБОУ «Сокрутовская ООШ МО «Ахтубинский район»,  уголь

МБОУ «Пироговская ООШ МО «Ахтубинский район»,

уголь электрическое отопление (дет.сад)

МБОУ «Золотухинская СОШ МО  «Ахтубинский район», уголь

МБОУ «Удаченская СОШ МО  «Ахтубинский район», пеллеты

МБОУ «Покровская СОШ МО  «Ахтубинский район», природный газ

природный газ (детский сад)

МБОУ «Пологозаймищенская ООШ МО «Ахтубинский район»,

природный газ

МБОУ «Капустиноярская СОШ МО «Ахтубинский район»,

Ахтубинский район,  природный газ (дет.сад)

МБОУ «Садовская ООШ МО «Ахтубинский район»,

01.09.2020 -

08.09.2020

1) устранение выявленных в порядке,

установленном законодательством

Российской Федерации, нарушений в

тепловых и гидравлических режимах работы

тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и

коммуникаций теплопотребляющих

установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а

также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и

качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих

потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки,

лестничные клетки, подвалы, двери) и

центральных тепловых пунктов, а также

индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и

тепловой изоляции в пределах тепловых

пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов

учета, работоспособность автоматических

регуляторов при их наличие;

9) работоспособность защиты систем

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

электрическое отопление

МБДОУ «Детский сад села Болхуны МО «Ахтубинский район», пеллеты

Дом Культуры с. Батаевка

Дом Культуры с. Золотуха электрическое, водяное, котел

Дом Культуры с. Капустин Яр электрическое, водяное, котел

Дом Культуры с. Пироговка электрическое, конвекторы

Дом Культуры с. Пологое Займище электрическое, водяное, котел

Дом Культуры с. Садовое угольное, водяное, котел

Дом Культуры с. Ново-Николаевка

Дом Культуры с. Сокрутовка электрическое, конвекторы

Дом Культуры с. Удачное электрическое, водяное, котел

Дом Культуры с. Успенка электрическое, конвекторы

Дом Культуры с. Покровка электрическое, водяное, котел

Золотухинская сельская библиотека, электрическое

Капустиноярская сельская библиотека, газовое

Капустиноярская детская библиотека, газовое

Новониколаевская сельская библиотека, электрическое

Пироговская сельская библиотека, электрическое

Пологозаймищенская сельская библиотека, электрическое

Удаченская сельская библиотека, электрическое

теплопотребления;

10) наличие паспортов теплопотребляющих

установок, принципиальных схем и

инструкций для обслуживающего персонала и

соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений

оборудования тепловых пунктов с

водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых

пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и

соплах элеваторов;

14)Отсутствие задолженности за

поставленные тепловую энергию (мощность,

теплоноситель;

15) наличие собственных и (или)

привлеченных ремонтных бригад и

обеспеченность их материально-техническими

ресурсами для осуществления надлежащей

эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведение испытания оборудования

теплопотребляющих установок на плотность и

прочность;

17) надежность теплоснабжения потребителей

тепловой энергии с учетом климатических

условий в соответствии с критериями,

приведенными в приложении №3 Правил,

утвержденных Приказом Министерства

энергетики РФ от 12.03.2013 №103.

Приложение № 2

к Программе

АКТ №

проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов

МО «Ахтубинский район»                                                     « ___» _______2020 г.

Комиссия, утвержденная постановлением администрации МО «Ахтубинский

район» в соответствии с программой проведения проверки готовности к

отопительному периоду, утвержденной настоящим постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от     №   «Об утверждении

Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2010 - 2021

годов на территории МО «Ахтубинский район», в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля г. 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

(в ред. от 29.12.2014 № 485-ФЗ) провела проверку готовности к

отопительному периоду

____________________________________________________________________
(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой

энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в

отношении следующих объектов:

1.

2.

3….

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду

комиссия установила:

Готовность к работе в отопительный период.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод   комиссии   по   итогам   проведения   проверки   готовности      к

отопительному   периоду:

Объекты проверки готовы к отопительному периоду.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному

периоду

Председатель комиссии:   ______________________________
        (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:                                                                   _______________________

(подпись, расшифровка подписи)

                                               ______________________
      (подпись, расшифровка подписи)

                                         ______________________

(подпись, расшифровка подписи)

                                         ______________________

 (подпись, расшифровка подписи)

                                          _________________________
                                             (подпись, расшифровка подписи)

                                          __________________________
                                               (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

«___»   2020г. _________________/               Ф.И.О.              /
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального

образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в
отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Приложение № 3

к Программе

Паспорт

готовности объекта к отопительному периоду 2020-2021 годов

Выдан   ______________________________________________________________
(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой
организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого

проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка

готовности к отопительному периоду:

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от «___» ________2020 года

Глава МО «Ахтубинский район»     ______________    /      Ф.И.О.      /